
 

00420 775 303 953 
info@zssvat.com 
www.zssvat.com 
 
Dolní hejčínská 56 
Olomouc 
77900 

 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY SVAT PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/25  

V souladu se zákonem 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“) 

a vyhlášky č. 48/2005 Sb. o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné 

školní docházky ve znění pozdějších předpisů, jsou stanovena kritéria zápisu k základnímu 

vzdělávání na Základní školu SVAT pro školní rok 2024/2025. 

- Zápis do prvního ročníku proběhne ve dnech 15. a 16. dubna 2024. 
 

- Formální zápis 
o zákonný zástupce dítěte požádá o zápis dítěte k plnění povinné školní 

docházky, kdy současně doloží 
▪ zápisní list 
▪ rodný list dítěte 
▪ svůj občanský průkaz 
▪ případné rozhodnutí o odkladu 

 
 

- Kritéria přijetí 
o dítě dosáhlo věku 6 let před začátkem školního roku 
o dítě s odkladem školní docházky z minulého roku 
o dítě, které dosáhne 6 let v průběhu školního roku, pokud je přiměřeně 

duševně a tělesně vyspělé, na základě žádosti zákonného zástupce a 
doporučení školského poradenského zařízení (u dětí narozených od 
začátku září do konce prosince daného školního roku), případně i 
odborného lékaře (u dětí narozených od začátku ledna do konce června 
daného školního roku) 
 
 

- Pomocná kritéria přijetí 
o ZŠ SVAT není spádovou základné školou, tedy přijímání dětí k základnímu 

vzdělávání se řídí jinými pravidly, než v případě spádových škol. O přijetí 
rozhoduje ředitelka školy ve správním řízení a při jejím rozhodování bere 
v úvahu výsledky zkoušky osobnostních předpokladů a studijního 
potenciálu, ke kterým mohl zákonný zástupce dítě přihlásit před termínem 
zápisu: 

▪ absolvování zkoušky osobnostních předpokladů a studijního 
potenciálu 10 b.  

 

mailto:info@zssvat.com
http://www.zssvat.cz/


 

00420 775 303 953 
info@zssvat.com 
www.zssvat.com 
 
Dolní hejčínská 56 
Olomouc 
77900 

 

 
 
 

o přednostně bude přijat uchazeč s vyšším bodovým ohodnocením, 
nerozhoduje pořadí zapsání 

o pokud počet uchazečů přesáhne počet přijímaných uchazečů a ani 
pomocná kritéria neurčí pořadí uchazečů, bude provedeno losování za 
přítomnosti zástupce zřizovatele a dvou pedagogických pracovníků, kdy 
losovat se budou registrační čísla, která byla dětem přidělena u zápisu 
k základnímu vzdělávání na ZŠ SVAT 

o pomocná kritéria byla stanovena v souladu se zákonem 561/2004 Sb.  
 
 

- Kapacita třídy je 20 žáků a bude pro školní rok otevřena jedna třída ročníku. 
 

 
- Rozhodnutí 

o bude oznámeno pod přiděleným registračním číslem 
o seznam přijatých a nepřijatých bude zveřejněn na webových stránkách 

školy 
o nepřijatým uchazečům je rozhodnutí o nepřijetí zasláno datovou zprávou, 

nebo doporučeně do rukou zákonného zástupce 
 
 

- Odklad školní docházky 
o zákonný zástupce může zažádat o odklad školní docházky vedení školy, a 

to nejpozději do 30. 4. 2024, kdy svou žádost je povinen doložit 
doporučením školského poradenského zařízení a lékaře, případně 
klinického psychologa  

 

 

 

mailto:info@zssvat.com
http://www.zssvat.cz/

